
VY_32_INOVACE_ČJKO_IV-3_14 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Šablona č. IV, sada č. 3 

Vzdělávací oblast Český jazyk a literatura 

Vzdělávací obor Sloh 

Tematický okruh Popis 

Téma Vnější popis osoby 

Ročník 4. 

Anotace 
Materiál slouží k rozpoznání charakteristických znaků vnějšího 

popisu. Práce je určena pro skupiny, případně celou třídu. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žák je schopen formulovat vnější charakteristické znaky a 

rozpoznat dle nich druhou osobu. Žák je schopen spolupráce 

s ostatními. 

Klí čová slova Popis 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Bc. Kristian Ostřížek / březen 2013 



VY_32_INOVACE_ČJKO_IV-3_14 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Pravidla hry: 
 
Každý žák dostane jednu kartu, do které vyplní popis své osoby. Učitel poté karty vybere, 
může nastínit detektivní situaci dle svého uvážení, a sám v roli svědka popíše vybranou osobu 
/ vybrané osoby, které při situaci spatřil. Žák nesmí hádat sám sebe, žáci musí mít jistotu před 
určením „pachatele“. 
 
Obměna hry může být taková, že učitel rozdá každému žákovi kartu někoho jiného, žáci 
určují o koho jde, najdou – li ho, mohou si sednout. 
 



VY_32_INOVACE_ČJKO_IV-3_14 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

 
 

 
 
Věk: 
Vlasy: 
Oči: 
Obličej: 
 
 
Postava: 
 
 
 
Oblečení: 
 
 
Zvláštní znaky: 

 

 
 
Věk: 
Vlasy: 
Oči: 
Obličej: 
 
 
Postava: 
 
 
 
Oblečení: 
 
 
Zvláštní znaky: 

 

 
 
Věk: 
Vlasy: 
Oči: 
Obličej: 
 
 
Postava: 
 
 
Oblečení: 
 
 
Zvláštní znaky:  

 

 
 
Věk: 
Vlasy: 
Oči: 
Obličej: 
 
 
Postava: 
 
 
Oblečení: 
 
 
Zvláštní znaky: 

 


